
Thüringer 
Biomasserundfahrt

15. Oktober 2013

8:45 Uhr

Teilnehm
er: 

Person/en 
 M

itfahrer im
 Bus:                    Person/en

Absender der Einrichtung / des Betriebes:

Tel.: 03641 683-462 / -459

Fax: 03641 683 390

M
ail: beate.zahn@

tll.thueringen.de 
           b.jelinek@

thlg.de

Organisatorische Hinweise

Bitte melden Sie uns Ihre Teilnahme per Fax oder 
Mail bis spätestens 07.10.2013.

Für das leibliche Wohl ist bei der Rundfahrt ge-
sorgt.

Kontakt

Beate Zahn / Bianca Jelinek
Tel.: 03641 683 -462 / -459
Fax: 03641 683 390

beate.zahn@tll.thueringen.de
b.jelinek@thlg.de

Veranstalter

Thüringer Landesanstalt für Landwirtschaft

Verband für Agrarforschung und -bildung e. V.

Bioenergieberatung Thüringen in der Thüringer 
Landgesellschaft mbH

Fotos: proBERTA e.V. und TLL



Programm
 

8:45 Uhr 
Abfahrt Erfurter Hauptbahnhof (Busplatz)
Einstieg ab 8:30 Uhr möglich

Begrüßung und Abfahrt nach Grabsleben 

***

9:30 Uhr 
Biomethan-Einspeiseanlage Grabsleben
(Nottlebener Str. 3, 99869 Grabsleben)

Substrateinsatz von Mais, 
Ganzpflanzensilage, Wirtschaftsdünger

11:00 Uhr 
Abfahrt nach Gierstädt

***

11:30 Uhr 
Energiewald Thüringen GmbH
(Im Gewerbepark „Fahner Höhe“, 99100 Gierstädt) 

Gewerbliche Holzhackschnitzelanlage mit 
Erdgas-BHKW zur Wärmeversorgung von  
industriellen und privaten Abnehmern 

13:00 Uhr 
Abfahrt nach Großvargula

***

An
m

el
du

ng
  

Th
ür

in
ge

r B
io

m
as

se
ru

nd
fa

hr
t 

15
. O

kt
ob

er
 2

01
3

An
m

el
du

ng
 e

rf
or

de
rli

ch
 b

is 
7.

 O
kt

ob
er

 2
01

3.

H
ie

r 
ab

tr
en

ne
n!

H
ie

r 
ab

tr
en

ne
n!

13:15 Uhr 
Agrar GmbH Unstruttal Großvargula
(Kleinvargulaer Str. 143a, 99958 Großvargula) 

Holzhackschnitzelanlage (540 kW) mit  
Vortrocknung, Wärmeversorgung der  
Schweinemast, unterstützt durch einen 
einschwenkbaren Ölbrenner

***

14:45 Uhr 
Rückfahrt nach Erfurt
ca. 15:30 Uhr 
Ankunft Erfurt Hauptbahnhof 


